２０１８年５月１８日

＜報道関係各位＞

一般社団法人 日本化学工業協会

 日化協の次期体制案 決定

  一般社団法人日本化学工業協会（所在地：東京都中央区、会長：石飛 修（住友化学㈱

代表取締役会長））は、本日、第１７１回理事会を開催し、５月２４日にパレスホテル東京（東

京都千代田区丸の内）にて開催予定の第２７回定時総会、第１７２回理事会において上程す

る次期役員選任案を審議、承認いたしました。

 このうち、会長については三井化学株式会社の淡輪 敏 代表取締役社長を、副会長、理事、

監事については以下の各氏を推薦することとなりましたので、お知らせいたします。

また、５月２４日付けで新会長より委嘱される業務委員会委員長が審議、承認されました

ので、あわせてお知らせいたします。

【次期役員選任案】（新任理事は○を付記）

会  長 淡輪 敏    三井化学株式会社 代表取締役社長

○副 会 長 森川 宏平   昭和電工株式会社 代表取締役社長

副 会 長 小堀 秀毅   旭化成株式会社  代表取締役社長

副 会 長 鈴木 政信    日本化薬株式会社 代表取締役社長

副 会 長 髙下 貞二   積水化学株式会社 代表取締役社長

理  事 石村 和彦   旭硝子株式会社  取締役会長

理  事 山本 謙   宇部興産株式会社 代表取締役社長

理  事 澤田 道隆   花王株式会社   代表取締役 社長執行役員

理  事 角倉 護   株式会社カネカ  代表取締役社長

○理  事 十倉 雅和   住友化学株式会社 代表取締役社長

理  事 札場 操   株式会社ダイセル 代表取締役社長

理  事 𠮷髙 紳介  デンカ株式会社  代表取締役会長

理  事 山本 寿宣   東ソー株式会社  代表取締役社長

○理  事 横田 浩    株式会社トクヤマ 代表取締役 社長執行役員

理  事 小林 明治  日油株式会社   代表取締役社長

○理  事 五嶋 祐治朗 株式会社日本触媒 代表取締役社長

理  事 助野 健児    富士フイルムホールディングス株式会社 代表取締役社長 COO

○理  事 倉井 敏磨   三菱ガス化学株式会社 代表取締役社長

理  事 越智 仁   株式会社三菱ケミカルホールディングス 代表執行役社長

専務理事 渡辺 宏

○常務理事 市村 彰浩

常務理事 永松 茂樹

○常務理事 牧野 英顯

○常務理事 坂田 信以

監  事 中西 義之   ＤＩＣ株式会社 取締役会長

○監  事 高村 美己志  東亞合成株式会社 代表取締役社長

一般社団法人 日本化学工業協会
〒104-0033 東京都中央区新川 1 丁目 4 番 1 号

  住友不動産六甲ビル 7 階
TEL：03-3297-2555  FAX：03-3297-2615 URL：

http://www.nikkakyo.org/

News Release

【次期業務委員会委員長】（新任委員長は○を付記）

○広 報 委 員 会  藤井 正幸  宇部興産株式会社 執行役員

○国 際 活 動 委 員 会  重森 隆志  住友化学株式会社 常務執行役員

経済・税制委員会  二宮 啓之   ＤＩＣ株式会社 執行役員

○労 働 委 員 会  上口 啓一  昭和電工株式会社 取締役執行役員

 技 術 委 員 会  平岡 正司  旭硝子株式会社 執行役員

○環 境 安 全 委 員 会  成田 睦夫  旭化成株式会社 常務執行役員

 化学品管理委員会  西谷 悌二郎 三菱ケミカル株式会社 常務執行役員

 ﾚｽﾎﾟﾝｼﾌﾞﾙ･ｹｱ委員会  上山 茂   花王株式会社 常務執行役員

【淡輪新会長の略歴】

氏 名  淡
たん

 輪
のわ

   敏
つとむ

生 年  1951 年（昭和 26 年） 10 月 26 日

学  歴  1976 年  3 月  早稲田大学商学部 卒業

主な職歴   1976 年  4 月  三井東圧化学株式会社 入社

1997 年 10 月  合併により、三井化学株式会社に改称

2005 年  6 月  基礎化学品事業グループ 工業薬品事業部長

2006 年  6 月  理事 基礎化学品事業グループ 工業薬品事業部長

2007 年  4 月  執行役員 人事・労制部長

2010 年  4 月  常務執行役員 基礎化学品事業本部長

2012 年  4 月  常務執行役員

2012 年  6 月  取締役常務執行役員

2013 年  4 月  取締役専務執行役員

2014 年  4 月  代表取締役社長執行役員

＊淡輪新会長の写真につきましては、次の URL からダウンロードしてお使いください。

  https://www.nikkakyo.org/upload_files/Press/image/jcia_board_2018.jpg

以上

■本件に関するお問い合わせ先■

一般社団法人 日本化学工業協会・広報部  鎌田、永井、長尾   TEL：03‐3297‐2555

https://www.nikkakyo.org/upload_files/Press/image/jcia_board_2018.jpg